

2007 -03- 23

Dnr

099-160-2007

Till: Stadsdelsnämnden Rinkeby-Kista

Vi från föreningslivet i Rinkeby ser med stor oro på de nedskärningar som sker av stödet till kultur- och föreningslivet. Året 2006 uppgick stödet till 2.600 tkr och har minskat i årets budget till 1.600 tkr, inklusive löner och hyror.

Rinkeby är den föreningstätaste stadsdelen i Stockholm och föreningar bidrar aktivt till integration av invandrare i det svenska samhället. Föreningslivet är i behov av utveckling och dialog omkring samverkansformer inom föreningslivet och med myndigheterna och skulle därmed kunna göra ännu större insatser. Med minskat stöd blir detta svårt.

Föreningslivet i Rinkeby är på många sätt starkt, men de ekonomiska förutsättningarna är inte de bästa. Låga inkomster och stora familjer med hög försörjningsbörda bland föreningarnas medlemmar begränsar möjligheterna till höjda medlemsavgifter. Detta är generellt en skillnad mot svenskt föreningsliv i övrigt. Svenska föreningstraditioner har dessutom byggts upp under mycket lång tid och har ofta tillgång till andra resurser, så som egna lokaler, kursgårdar och andra sorters nätverk. Redan i dag är den ekonomiska situationen för det lokala föreningslivet i Rinkeby ansträngd, främst på grund av höga lokalkostnader.

På senare tid har de etniska föreningarnas existens diskuterats flitigt. Vi anser att en förutsättning för en lyckad integration i samhället är att ha goda rötter i den egna kulturen. Här spelar de etniska föreningarna en roll som ingen annan kan spela. Samtidigt är det viktigt att detta föreningsliv samverkar öppet med det omgivande samhället för att medlemmarna ska kunna bli aktiva medborgare i Sverige. Men det finns stora skillnader mellan olika generationers behov och förmåga. Samtidigt som en äldre generation är på väg ut från arbetsmarknaden finns en ung generation som är på väg in. Föreningslivet försöker att möta dessa olika behov och har, inte minst, mycket stora kunskaper om medlemmarnas behov och möjligheter, kunskaper som skulle kunna och borde tas till vara i en bred samverkan mellan myndigheterna och detta föreningsliv. Det finns ett markant ökat intresse för detta inom föreningslivet och vi upplever det som förödande om svaret på det i nuläget blir kraftigt nerdragna resurser från samhällets sida, utan att man på ett ansvarsfullt sätt har överblickat situationen.

Rinkeby har en mycket ung befolkning men med väldigt begränsade fritidsmöjligheter, främst för våra ungdomar och unga vuxna. Ungdomsgården som finns vänder sig enbart till högstadieungdomar och räcker inte på långa vägar till för att möta ens den gruppens behov. Inom föreningslivet finns många verksamheter som aktiverar en stor grupp unga. Här tar föreningslivet, trots sina begränsade resurser, ett stort ansvar. Dessa verksamheter borde förstärkas och utvecklas och skulle aktivt kunna mobilisera en kraft mot förstärkt utanförskap och ökade spänningar och oro. Låt oss diskutera detta i stället för att dra ner resurserna ännu mer, det skulle alla vinna på.

Kista har en liten budget när det gäller kultur och föreningsliv. I Rinkeby har man andra traditioner och **omkring detta har det rått politisk samsyn**. Vi anser att i detta avseende borde Kista lära sig av Rinkeby. Vid sammanslagningen är vi dessutom oroad för att Rinkebys del av anslagen kommer att minska ännu mer.

**Vi vill att nämnden ska ta sitt ansvar och återställa budgeten för kultur och föreningsliv till 2006 års nivå. Samtidigt vill vi gärna inleda en dialog med er om de möjligheter som ett starkt och utvecklingsvilligt föreningsliv kan erbjuda för vårt allas bästa.**

För föreningslivet i Rinkeby

Svensk-Grekiska Föreningen i N.Stockholm

Moissis Nikolaidis  
ordförandeSVENSK-GREKISKA FÖRENINGEN  
I NORRA STOCKHOLM  
Box 5095  
163 05 SPÅNGA

Turkisk-Svenska Kulturföreningen

Ihsan Kilic  
ordförandeTURKISKA SVENSKA  
KULTUR-FÖRENINGEN  
Rinkeby - Torget 6  
Box 5016, 163 05 SPÅNGA  
Pg. 431 95 27-0  
Tel: 08-564 716 55, Fax 08-564 717 55